RESOLUÇÃO Nº

CRC-CE 460/2006

NOMEIA OS MEMBROS DA OUVIDORIA DO CRC-CE.

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, da Resolução CRC-CE nº 389/04, que dispõe sobre a Ouvidoria do CRCCE;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os contabilistas, abaixo discriminados, membros da Ouvidoria do CRC-CE, que exercerá o papel de defensora da comunidade contábil, a fim de que a ética e a obediência à legalidade e moralidade presidam a ação da administração do CRC-CE, e investigará todas as queixas, encaminhando e propondo ação corretiva, quando for o caso:

I) OUVIDOR – EDSON VON P. GALIZA

II) SECRETÁRIO – ARMANDO DE ARAÚJO;

III) ASSISTENTE – RAIMUNDA NINA SANTANA

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Fortaleza(CE), 08 de fevereiro de 2006.

OSÓRIO CAVALCANTE ARAÚJO

              PRESIDENTE